第３回大巻地区 五日町小学校・大巻小学校の学区再編検討会議事録

（１）概要

日 時 平成 29年 1月 20日（金）

場 所 大巻地域開発センター

出席者 検討委員 73名中 39名

（２）議事

議  題

両小学校と両保育園の保護者代表による意見集約の報告と統合協議への移行の検討

議事内容

五日町小学校代表の報告

➡賛成、どちらかというと賛成、どちらでも良いを合わせると６１％。反対、どちらかという

と反対を合わせると１８％、まだ判断できないが２０％。

大巻小学校代表の報告

➡Q＆A配布後、質問なし。賛成６９％、反対２％。

五日町保育園代表の報告

➡説明会開催、通学路と学童の心配がある。

四十日保育園代表の報告

➡特に意見なし。

検討委員の主な意見

報告によれば、少数ではあるが反対意見がある。反対の意見を統合協議の課題として共有して

いく必要がある。

決定事項

慎重な協議と積極的な情報公開を条件に、地域の総意として五日町小学校と大巻小学校を統合

する。具体的には次の３点の内容を「大巻地区 五日町小学校・大巻小学校学区再編検討会」の

「意見書」として教育委員会に提出する。

① 五日町小学校と大巻小学校の統合協議を開始する。

② 現在の大巻中学校を設置場所として活用する。

③ 平成 31年 4月新設開校を目標に統合に向けての準備を進める。

次回予定

第 4回検討会を平成 29年 2月 17日（金）に開催予定

教育委員会への報告書案を作成し提案するとともに、事務局は統合に向けた手続

きや施設改修のスケジュール等を提案する。